

## Pääkirjoitus

# Innovaatiot tutkimustoiminnan tavoitteena

Horisontti 2020 EU:n tutkimus- ja innovaatio-ohjelma (2014–2020) muodostuu *huipputason tiede, teollisuuden johtoasema ja yhteiskunnalliset baasteet osa-alueista* ja siinä rahoitetaan eurooppalaisia tutkimus- ja innovointihankkeita yhteensä lähes 80 miljardilla eurolla. *Huipputason tiede -osa-alueella* rakennetaan pitkän aikavälin osaamista ja keskitytään seuraavan sukupolven tieteeseen, teknologiaan ja innovaatioihin. *Teollisuuden johtoasemaa* tavoitellaan parantamalla eurooppalaisten yritysten asemaa globaalissa kilpailussa tukemalla uusien teknologioiden ja innovaatioiden kehitystä ja käyttöönottoa. *Yhteiskunnalliset baasteet osa-alueella* pääpaino on käyttäjälähtöisten ratkaisujen kehittämisessä, pilotoinnissa, demonstroinnissa ja testauksessa teemoina muun muassa terveys, osallistavat, innovatiiviset, pohtivat ja turvalliset yhteiskunnat.

Horisontti 2020 ohjelmassa rahoitetaan hankkeita, jotka ovat keskeisiä myös innovatiivisille terveystieteiden tutkijoille monitieteisissä tutkimusryhmissä. Innovaatioprosessi käynnistyy, kun etsitään ratkaisua tarpeeseen, joka edellyttää syvällistä tietoa ja osaamista. Innovatiivinen ratkaisu edellyttää erityisesti kykyä yhdistellä erilaista tietoa ja erilaista osaamista luovasti, uuden ratkaisun tuottavalla tavalla, palveluksi tai tuotteeksi. Terveysalalla innovaatiomahdollisuuksia on runsaasti, on vain oltava rohkeasti luova.

Hoitotiede-lehti on yksi rengas innovaatioketjussa julkaisten ja levittäen hoitotieteen tutkimustuloksia sekä toimien tieteellisenä keskustelufoorumina. Tässä numerossa julkaistaan mielenkiintoisia tutkimuksia, joissa kuvataan potilaiden kokemuksia elämästä lihavuusleikkauksen jälkeen,

nuorten näkemyksiä kuritusväkivallasta, äitiys- ja lastenneuvolan asiakkaiden kokemuksia parisuhdeväkivallan puheeksi ottamisesta, myönteisiä muutoksia parisuhteessa lapsen kuoleman jälkeen, saattohoidossa olevan potilaan toivoa ja potilasturvallisuuskulttuuria sairaanhoitajien näkökulmasta. Edellä mainittujen artikkeleiden aiheet kuvaavat hoitotieteen tutkimuksen laajaa kenttää ja sensitiivistä luonnetta. On myös kiinnostavaa miettiä, millaisia innovaatioita tutkimustulosten pohjalta on mahdollista kehittää ja millaista monitieteistä ja -alaista osaamista ja verkostoitumista tarvitaan innovaation jalostamisessa terveystalvatuotteeksi.

Tässä numerossa on, edellä kuvattujen tutkimusartikkeleiden lisäksi, useita hoitotieteen tutkijoiden osaamista ja verkostoitumista edistäviä kirjoituksia ja ilmoituksia. Hoitotieteiden tutkimusseura (HTTS ry) julkaisee, kustantaa ja kehittää Hoitotiedelehteä ja luettavissa onkin useita vuotta 2015 koskevaa asiaa kuten HTTS jäsenkirje 2015 ja ilmoitus vuoden 2015 apurahoista. Lisäksi on tärkeää jo nyt rekisteröidä ennakkokutsu XIV kansalliseen hoitotieteen konferenssiin 2016 Turkuun. Myös Sairaanhoitajien koulutussäätiö (SHKS) tukee hoitotieteen tutkijoita tutkijauran eri vaiheissa monin tavoin, kuten apurahoina hoitotieteellisiin tutkimuksiin ja hoitotyön kehittämishankkeisiin, joista ilmoitus tässä numerossa. Lehti sisältää myös mielenkiintoisen katsauksen SHKS:n 70 toimintavuodesta.

Kuopiossa 11.5.2015 aurinkoista kesää toivottaen

*Hannele Turunen*  
Päätoimittaja

*Marja Härkänen*  
Toimitussihteeri